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440011.. JJaaccqquueess  LLEE  TTAANNNNEEUURR  ((11888877--11993355))
Le vieil Euskarien
Pochoir
18 x 18 cm 800 / 1 200 €

440022.. JJaaccqquueess  LLEE  TTAANNNNEEUURR  ((11888877--11993355))
Satan et Monsieur le Curé
Pochoir
32,5 x 23 cm 500 / 800 €

440033.. JJaaccqquueess  LLEE  TTAANNNNEEUURR  ((11888877--11993355))
Bouvier sur un chemin du Pays Basque 
Pochoir signé en bas à droite.
29,5 x 41 cm
(Légère rousseur) 300 / 400 €

440044.. RRoobbeerrtt--AAddrriieenn  DDEELLEETTAANNGG  ((11887744--11995511))
Chemin vers Irun
Pastel signé, situé et daté 1919 en bas à droite. 
32 x 48 cm 800 / 1 200 €

440055.. RRoobbeerrtt--AAddrriieenn  DDEELLEETTAANNGG  ((11887744--11995511))
Marchands de Légumes 
Huile sur panneau signée, située et datée Burgos 1928.
37 x 52 cm 800 / 1 200 €

440066.. RRoobbeerrtt--AAddrriieenn  DDEELLEETTAANNGG  ((11887744--11995511))
Jeunes femmes avec Monsieur le Curé
Huile sur toile marouflée sur panneau
39 x 48 cm 1 000 / 1 500 €

440077.. PPaabblloo  TTIILLLLAACC  ((11888800--11996699))
Chantecler (le Coq, hommage à Édmond Rostand)
Encre, monogrammée en haut à droite, signée dans un cartouche en bas
à droite Oilara Tillac u Egina da.
24,5 x 15 cm 600 / 800 €

440088.. PPaabblloo  TTIILLLLAACC  ((11888800--11996699))
Mandoa
Encre, monogrammée en haut à gauche, signée dans un cartouche en
bas à droite Mandoa Landibar Tillac Ekegin.
27,5 x 20,5 cm 600 / 800 €

440099.. PPaabblloo  TTIILLLLAACC  ((11888800--11996699))
Le Parapluie
Encre, monogrammée en haut à gauche, signée dans un cartouche en
bas à droite Tillac Egina Da.
24,5 x 12,5 cm 600 / 800 €

DIMANCHE 28 AVRIL À 14H
RRÉÉGGIIOONNAALLIISSMMEESS  BBAASSQQUUEE  &&  LLAANNDDAAIISS

Collection d’un Amateur
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441100.. HHiippppoollyyttee  GGAALLYY  ((11884477--11992299))
Ferme basque sur la crête
Huile sur panneau signée en bas à gauche.
25 x 34 cm 700 / 1 000 €

441111.. YYvvoonn  MMAASSSSEE  ((11889922--11995577))
L'Eglise d'Arbonne
Aquarelle signée, située et datée 1930, avec envoi. 
41 x 28 cm 500 / 800 €

441122.. YYvvoonn  MMAASSSSEE  ((11889922--11995577))
Masure dans la Campagne
Huile sur toile marouflée sur panneau, signée en bas à gauche et datée
1933. 
35 x 45 cm 300 / 500 €

441133.. MMaarriittxxuu  BBAAIIGGNNOOLL  ((11889977--11998800))
Linge au Balcon
Huile sur toile signée en bas à droite
54 x 45 cm 800 / 1 200 €

441144.. FF..  TTWWEENNLLOOWW  
Attelage devant la Ferme
Crayon gras
27 x 34,5 cm 600 / 800 €
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441155.. FFrraannççooiiss  MMaauurriiccee  RROOGGAANNEEAAUU  ((11888833--11997733))
La Maison aux Glycines à Ciboure
Huile sur panneau signée en bas à droite.
41 x 46 cm 3 000 / 5 000 €

441166.. FFrraannççooiiss  MMaauurriiccee  RROOGGAANNEEAAUU  ((11888833--11997733))
Saint-Jean-de-Luz, bistrot sous la treille, rue Chauvin Dragon
Trois crayons
17 x 20 cm 1 200 / 1 500 €

441177.. FFrraannççooiiss  MMaauurriiccee  RROOGGAANNEEAAUU  ((11888833--11997733))
Fontarabie
Huile sur panneau signée en bas à droite.
32 x 40 cm 2 000 / 3 000 €

441188.. PPiieerrrree  LLAABBRROOUUCCHHEE  ((11887766--11995566))
Pasajes
Huile sur panneau signée en bas à gauche
58 x 50 cm 3 000 / 5 000 €

441199.. ÉÉccoollee  BBaassqquuee  dduu  ddéébbuutt  dduu  XXXXee ssiièèccllee
Sortie d'Église de Ciboure
Crayon et encre.
27,5 x 20 cm 150 / 200 €
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442200.. LLoouuiiss  FFLLOOUUTTIIEERR  ((11888822--11993366))
Marché de Saint-Jean-de-Luz animé devant les Halles
Huile sur toile signée en bas à droite. 
58 x 72 cm 7 000 / 10 000 €

442211.. LLoouuiiss  FFLLOOUUTTIIEERR  ((11888822--11993366))
Le Bœuf au Marché
Huile sur panneau signée en bas à droite.
25 x 33 cm 1 500 / 2 000 €

442222.. LLoouuiiss  FFLLOOUUTTIIEERR  ((11888822--11993366))
Attelage
Pochoir
24 x 62 cm 600 / 800 €

442233.. LLoouuiiss  FFLLOOUUTTIIEERR  ((11888822--11993366))
Les Quilles
Pochoir
24 x 62 cm 600 / 800 €

442244.. LLoouuiiss  FFLLOOUUTTIIEERR  ((11888822--11993366))
Maïtena
Pochoir sur papier brun signé. 
La feuille 37,5 x 30,5 cm ; Diam. 24,5 cm 800 / 1 200 €

442255.. LLoouuiiss  FFLLOOUUTTIIEERR  ((11888822--11993366))
Femme avec tabac
Pochoir.
46 x 35 cm 300 / 500 €

442266.. LLoouuiiss  FFLLOOUUTTIIEERR  ((11888822--11993366))
Attelage de bœufs devant la Maison Behecoetchea à Helbarron
Huile sur toile signée en bas à droite, vers 1931.
70 x 114 cm 10 000 / 15 000 €
Inscrit au n°727 du catalogue raisonné de Madame Mary Anne Prunet.
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442277.. HHeennrrii  GGOODDBBAARRGGEE  ((11887722--11994466))
Pont romain à Saint-Etienne-de-Baïgorry
Aquarelle signée en bas à droite.
23 x 28 cm 200 / 300 €

442288.. RReennéé  CCHHOOQQUUEETT  ((11887722--11995588))
La Calèche
Huile sur carton fort signée en bas à droite
25 x 61 cm 2 000 / 3 000 €
Bibliographie : Séverine BERGER, Le Pays Basque vu par les Peintres (1900-1950),
éd. Atlantica, Biarritz, juillet 2009. Illustré p. 84.

442299.. RReennéé  CCHHOOQQUUEETT  ((11887722--11995588))
Village dans les Aldudes
Huile sur panneau signée en bas à droite. 
45 x 36 cm 3 000 / 5 000 €

443300.. RReennéé  CCHHOOQQUUEETT  ((11887722--11995588))
Les Quais de Bordeaux
Aquarelle signée en bas à droite.
21 x 25 cm 200 / 300 €

443311.. RReennéé  CCHHOOQQUUEETT  ((11887722--11995588))
Le Retour du Marché
Huile sur panneau signée en bas à droite
25 x 34 cm 2 000 / 3 000 €

443322.. GGeeoorrggeess  ddee  SSOONNNNEEVVIILLLLEE  ((11888899--11997788))
Marché aux Bestiaux
Huile sur panneau avec cachet de la vente d'atelier au dos et n°0941
25 x 34 cm 700 / 1 000 €
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443333.. FFrraannççooiiss  MMaauurriiccee  RROOGGAANNEEAAUU  ((11888833--11997733))
Le Port de Getaria
Huile sur panneau signée et située en bas à droite
47 x 42 cm 3 000 / 5 000 €

443344.. FFrraannççooiiss  MMaauurriiccee  RROOGGAANNEEAAUU  ((11888833--11997733))
Frias
Huile sur panneau signée et située en bas à droite
32 x 40 cm 2 000 / 3 000 €

443355.. FFrraannççooiiss  MMaauurriiccee  RROOGGAANNEEAAUU  ((11888833--11997733))
La Porte à Saint-Jean-Pied-de-Port
Huile sur panneau signée et située en bas à droite
41 x 46 cm 2 500 / 3 000 €

443366.. FFrraannççooiiss  MMaauurriiccee  RROOGGAANNEEAAUU  ((11888833--11997733))
Le Marché de Saint-Jean-Pied-de-Port
Huile sur panneau signée et située en bas à gauche.
32 x 40 cm 2 500 / 3 000 €

443377.. PPaabblloo  TTIILLLLAACC  ((11888800--11996699))
Femmes du Bas Cambo
Deux dessins formant pendants. 
14 x 19 cm 300 / 400 €

443388.. PPaabblloo  TTIILLLLAACC  ((11888800--11996699))
Les Femmes
Quatre dessins.
21 x 56,5 cm 400 / 600 €

443399.. PPaabblloo  TTIILLLLAACC  ((11888800--11996699))
Madrileño - Nariz más Larga
Crayon
13 x 15 cm 200 / 300 €

444400.. LL..  CCAAMMPPEEAAUU
Zugarramurdi 
Encre, crayon et lavis signée et datée 1931 en bas à droite
23 x 19,5 cm 50 / 80 €
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444411.. CCaammiillllee  ddee  BBUUZZOONN  ((11888855--11996644))
Village en Espagne
Huile sur panneau signée en bas à droite.
45 x 36 cm 1 500 / 2 000 €

444422.. HHeennrrii  PPOONNTTOOYY  ((11888888--11996688))
Pont Romain au Pays Basque
Eau forte en noir et marquée épreuve d'artiste
À vue 50 x 60 cm 150 / 200 €

444433.. DD''aapprrèèss  JJoosséé  AARRRRUUEE  ((11888855--11997777))
TROIS CARTES POSTALES représentant des scènes
de la vie basque.
8,5 x 13 cm 50 / 100 €

444444.. RRaammiirroo  AARRRRUUEE  ((11889922--11997711))
Le Paysan
Aquarelle monogrammée en bas à droite.
30 x 20 cm 400 / 600 €

444455.. HHééllèènnee  EELLIISSSSAAGGUUEE  ddiittee EELLIIZZAAGGAA  ((11889966--11998811))
Paysanne avec poules
Huile sur toile signée en bas à droite.
115 x 88 cm 10 000 / 15 000 €
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444466.. GGaabbrriieell  FFIIOOLL  ((11990055--11998811))
Face aux Danseurs
Illustration pour les ballets Oldarra de Biarritz, projet d'affiche. 
Huile sur papier marouflé sur toile, signée en bas à droite, située et datée
1947
100 x 64 cm 2 000 / 3 000 €
Vendu avec faculté de réunion avec son pendant.

444477.. GGaabbrriieell  FFIIOOLL  ((11990055--11998811))
Danseurs de profil
Illustration pour les ballets Oldarra de Biarritz, projet d'affiche. 
Huile sur papier marouflé sur toile, signée en bas à droite, située et datée
1947
100 x 64 cm 2 000 / 3 000 €
Vendu avec faculté de réunion avec son pendant.

444477bbiiss.. RRÉÉUUNNIIOONN dduu  444466  eett  444477

444488.. MMaaggggiiee  SSAALLCCEEDDOO  ((11889900--11995599))
Au pays de Ramuntcho - Les Vieilles Chansons Basques. 
QUATRE POCHOIRS de présentation de la série des six menus. 
20,5 x 13 cm 400 / 500 €

446447

448



42

444499.. LLee  PPêêcchheeuurr  BBaassqquuee  aauu  BBéérreett
Panneau. 
27 x 36 cm 100 / 200 €

445500.. PPiieerrrree  JJAAIILLLLEETT  ((11889933--11995577))
La Basquaise
Crayon et aquarelle signé et titré.
15 x 10 cm 80 / 120 €

445511.. ÉÉccoollee  BBaassqquuee  dduu  ddéébbuutt  dduu  XXXXee ssiièèccllee
La Côte à Biarritz
Encre.
17 x 24,5 cm 30 / 50 €

445522.. RRoobbeerrtt  BBÉÉAATT  ((11990033--11999900))
Bouvier
Huile sur panneau signée en bas à gauche.
62 x 114 cm 8 000 / 12 000 €

445533.. RRoobbeerrtt  BBÉÉAATT  ((11990033--11999900))
Église de Bidart
Huile sur papier signée en bas à droite et datée 1949.
58 x 48 cm 2 000 / 2 500 €

445544.. HHAARRIISSGGAAIINN  ((mmiilliieeuu  dduu  XXXXee ssiièèccllee))
Le Marché aux Bestiaux
Huile sur toile signée en haut à gauche.
76 x 87 cm 400 / 600 €

445555.. RRoommaannaa  AARRRREEGGUUII  ((11887755--11993322))
Vieille Dame au foulard
Huile sur panneau signée en bas à gauche
27 x 21,5 cm 200 / 300 €

445566.. RRoommaannaa  AARRRREEGGUUII  ((11887755--11993322))
Les Vieux
Huile sur panneau signée en bas à droite.
29 x 40 cm 300 / 500 €
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445577.. PPaabblloo  TTIILLLLAACC  ((11888800--11996699))
Rue de village - Pampelune ?
Crayon non signé
37 x 25 cm 300 / 400 €

445588.. PPaauull  BBAAZZEE  ((11990011--11998855))
Les Danseurs Espagnols
Huile sur isorel signée en bas à droite et
titrée au dos.
34 x 26 cm 500 / 600 €

445599.. FFeerrnnaanndd  VVAANNHHAAMMMMEE  ((11991111--11997766))
Danseuse Andalouse
Huile sur toile signée en bas à gauche et
titrée au dos.
54 x 45 cm 120 / 200 €

446600.. GGeeoorrggeess  RREEGGNNAAUULLTT  ((11889988--11997799))
Le Picador, Madrid
Huile sur carton fort
54 x 45 cm
(Déformé) 800 / 1 200 €

446611.. NNuummaa--FFrraannççooiiss  GGIILLLLEETT  ((11886688--11994400))
Jeune Femme aux Arènes
Huile sur panneau signée en bas à
gauche.
22 x 18 cm 500 / 800 €
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446622.. GGuussttaavvee  CCOOLLIINN  ((11882288--11991100))
Femme au Bouton de Rose
Huile sur toile signée en haut à droite
55 x 44 cm 300 / 500 €

446633.. BBllaanncchhee  ZZOO--LLAARROOQQUUEE  ((11887766--11996677))
Cabinet et Bijoux
Huile sur toile en tondo, signée en haut à gauche. 
Diam. 44 cm 200 / 300 €

446644.. PPiieerrrree  LLAABBRROOUUCCHHEE  ((11887766--11995566))
Intérieur Bourgeois
Huile sur panneau signée en bas à droite.
26 x 34 cm 600 / 800 €

446655.. PPaabblloo  TTIILLLLAACC  ((11888800--11996699))
Les Soldats allemands
Huit crayons.
44 x 67,5 cm 800 / 1 200 €

446666.. PPaabblloo  TTIILLLLAACC  ((11888800--11996699))
Les Tirailleurs tunisiens
Huit crayons.
40 x 57 cm 800 / 1 200 €
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446677.. PPaabblloo  TTIILLLLAACC  ((11888800--11996699))
Six lions
Six dessins au pastel et crayon sur papier.
39,5 x 62 cm 1 200 / 1 800 €

446688.. PPaabblloo  TTIILLLLAACC  ((11888800--11996699))
Lion assis
Pastel et crayon sur papier
30 x 24 cm 300 / 400 €

446699.. PPhhiilliippppee  VVEEYYRRIINN  ((11990000--11996622))
Fronton et Église d'Urrugne
Gouache signée en bas à droite.
9 x 12 cm 300 / 400 €

447700.. HHeennrrii  PPEETTIITT  DDEE  MMEEUURRVVIILLLLEE  ((11884433  --11992244))
Rue de Ciboure
Aquarelle
24 x 34,5 cm 200 / 300 €

447711.. ÉÉccoollee  dduu  XXIIXXee ssiièèccllee
Les Quais de Ciboure avec la Maison d'Armateur (maison Ravel)
Encre et lavis, monogrammée en bas à droite. 
18 x 23 cm 300 / 400 €

468467
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447722.. ÉÉccoollee  FFrraannççaaiissee  dduu  ddéébbuutt  dduu  XXIIXXee ssiièèccllee
Fête de Village au Pays Basque
Huile sur toile
33 x 47 cm
(Entoilée) 800 / 1 200 €

447733.. AAttttrriibbuuéé  àà  DDaanniieell  CChheevvaalliieerr  FFOONNSSEEQQUUEE  ((11779977--11887766))
Bayonne depuis la Place Saint-Esprit
Huile sur toile
24 x 34 cm
(Entoilée) 600 / 800 €
Membre de la communauté juive de Bayonne, Chevalier FONSEQUE vécu
toute sa vie au quartier Saint-Esprit où il exerça des activité de commis
négociant, brocanteur, puis escompteur. Il occupait ses loisirs à la peinture et
son œuvre est surtout connue comme témoignage historique de la vie à
Bayonne.

Bibliographie: À rapprocher du dessin conservé au Musée Basque et de
l'Histoire de Bayonne (inv. E 1377) et reproduit p.129 du catalogue du Musée, éd.
le Festin, mars 2008.

447744.. AAttttrriibbuuéé  àà  DDaanniieell  CChheevvaalliieerr  FFOONNSSEEQQUUEE  ((11779977--11887766))
Les Quais de Bayonne depuis la Place Saint-Esprit
Huile sur toile
24 x 34 cm
(Entoilée) 600 / 800 €
Bibliographie: À rapprocher du dessin conservé au Musée Basque et de
l'Histoire de Bayonne (inv. E 1377) et reproduit p.129 du catalogue du Musée, éd.
le Festin, mars 2008.

447755.. NNoobbiilliiss  MMaattrroonnaa  BBiissccaaiinnaa,,  11556677
GRAVURE au burin en noir réhaussée d'aquarelle 
Pleine marge, tirage XVIIe-XVIIIe siècle 
À vue 40 x 52 cm
(Rousseurs, contrecollée sur carton, trace de pliure médiane, taches et
frottements) 200 / 300 €
Une des premières représentation du peuple basque (Vittoria, Sant Iena de
Lous, Bayona...), planche tirée du volume V de l'atlas Civitates Orbis Terrarum de
Franz Hogenberg d'après Georg Hoefnagel (1542-1600).

447766.. VVuuee  ddee  BBaaïïoonnnnee,,  nn°°111199
VUE D'OPTIQUE gravée en noir et réhaussée d'aquarelle
36 x 52 cm
(Rousseurs) 50 / 80 €

447777.. VVuuee  ddee  BBaaïïoonnnnee
VUE D'OPTIQUE gravée en noir réhaussée d'aquarelle.
29 x 42 cm
(Légère déchirure en partie basse) 40 / 60 €

447788.. DDEEUUXX  CCAARRTTEESS  côtières, gravéee en noir et réhaussée d'aquarelle,
XVIIIe siècle :
- Coste de Guyenne, Coste de Biscaye n°25, de Mesange (Landes) à Saint
Sebastien avec Monts Pyrénées (23 x 34 cm)

- Gascogne basque, de Boucaut à Orrogne (28 x 37 cm) 100 / 150 €

447799.. TTRROOIISS  CCAARRTTEESS  gravées en couleurs réhaussées d'aquarelle représentant:
- Gouvernement de Bayonne, n°18, de Gastet à Siboure avec la Doure
(sic), XVIIIe siècle, 12,5 x 17 cm

- Bayonne ville forte, fin XVIIIe-début XIXe siècle, 21,5 x 32 cm (restaurée en
partie gauche)

- Les chemins de Saint-Jacques de Compostelle, retirage, 
XXe siècle, 40 x 53 cm 100 / 120 €
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448800.. CCôôttee  ddee  FFrraannccee,,  CCôôttee  dd''EEssppaaggnnee  
Landes et Pays Basque de la Baronnie de Cap Breton à Saint-Sebastien
CARTE gravée en noir, n°139.
XVIIIe siècle
60 x 95 cm
(Rousseurs et pliure médiane) 80 / 120 €

448811.. DD''aapprrèèss  LLoouuiiss  GGAARRNNEERRAAYY  ((11778833--11885577))  
Vue de l'ambouchure de la Doure (l' Adour)
Belle gravure élégamment réhaussée en couleurs, avec curiosité dans
l'orthographe.
Pleine marge, Planche 26 x 32 cm 
(Rousseurs) 100 / 150 €

448822.. [[MMAARRIINNEE--  PPaayyss  BBaassqquuee]]
- Combat de la Rade des Basques (1811), 16 x 22,5 cm
- Combat de la Frégate française la Bayonnaise contre la frégate anglaise
l'Ambuscade (14 dec. 1798), 20 x 27,5 cm

DEUX GRAVURES en noir réhaussées d'aquarelle.
XIXe siècle 80 / 120 €

448833.. [[NNaappoollééoonn  IIeerr --  PPYYRREENNNNEEEESS]]
The Battle of the Pyrennées, July 28th 1813 between the combinated Armies,
under the command of the Duke or Wellington, and the French, under
Marshall Soult.
GRAVURE anglaise en couleurs par W. Heath, XIXe siècle
30 x 45 cm 60 / 80 €

448844.. [[BBAAYYOONNNNEE]]  --  QQUUAATTRREE  EESSTTAAMMPPEESS
- Le Port sur l'Adour, d'après Saint Elme, 17 x 23,5 cm
- Barre de Bayonne entrée de l'Adour, d'après Blanche Hennebutte,
21,5 x 29 cm

- Port de Bayonne au crépuscule, d'après Bouquet et Chavanne, 17 x 23 cm
- Bayonne, d'après Rouargue et Willmann, 15 x 20 cm 80 / 120 €

448855.. [[BBAAYYOONNNNEE]]  --  DDEEUUXX  EESSTTAAMMPPEESS
- D'après Louis GARNERAY, 2e Vue de Bayonne, 31 x 38 cm
- D'après GELIBERT, Vue de Bayonne prise du petit chantier près l'Arsenal de
la Marine, Basses-Pyrénées, 26,5 x 34 cm

(Rousseurs) 80 / 120 €

448866.. [[BBAAYYOONNNNEE]]  --  SSIIXX  EESSTTAAMMPPEESS
- Le nouvel Hôpital civil de Bayonne (hôpital Saint-Léon), d'après Thorion,
12,5 x 23 cm

- La Cathédrale d'après Sage, 11 x 17 cm
- Le Cloître, 14 x 20,5 cm
- Le Château, 10 x 17 cm
- Vue du Théâtre de Bayonne, d'après Arnout, 20,5 x 27 cm
- Les Quais avec Cathédrale, d'après Eugène Bijot, 21,5 x 26 cm 100 / 120 €

448877.. DD''aapprrèèss  FFeerrddiinnaanndd  CCOORRRRÈÈGGEESS  ((11884444--11990044))  eett  CChh..  DDEELLAATTRREE  iimmpprriimmeeuurr..
HUIT EAUX FORTES gravées en noir représentant des vues de Bayonne et du
Pays Basque.
La planche 10 x 14 cm 100 / 150 €

448888.. LL..  MMEENNEEAAUU  ((ddéébbuutt  dduu  XXXXee ssiièèccllee))
Rue de Bayonne 
Xylographie en noir contresignée avec
tampon rouge et numérotée 3/100.
18 x 14 cm
JOINT: D'après Ramiro ARRUE,
Marins de Guipúzcoa, Reproduction
encadrée sous verre (39 x 59 cm)

10 / 50 €
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496495

448899.. RRaaoouull  SSEERRRREESS  ((11888811--11997711))
Au Fronton d'Urrugne
Eau-forte en noir titrée dans la planche Au Pays
Basque et contresignée. Pleine marge avec timbre
sec.
32,5 x 22 cm 80 / 120 €

449900.. EE..  BBLLAAZZYY,,  LLaa  PPeelloottee  BBaassqquuee,,  BBaayyoonnnnee,,  iimmpp..  SS..  SSooddeess,,
11992299..
In-8 en demi-reliure toilée, illustration de P. Garmendia.
JOINT: Le Jeu de Rebot - Errebotako Yokoa, Pau, 1929.
1 feuillet. 80 / 120 €

449911.. 22  vvoolluummeess  bbrroocchhééss
- BLAZY (E.): La Pelote basque. Pialloux, 1929, dessins
de Garmendia; 

- PRAVIEL (A.): La Côte d'Argent; la Côte et le Pays
Basque; le Béarn. Arthaud, 1927. 174 héliogravures.
1/25 premiers exemplaires sur japon (n°1)

100 / 150 €

449922.. LLoouuiiss  CCOOLLAASS,,  LL''HHaabbiittaattiioonn  BBaassqquuee..  éédd..  CChh..MMaassssiinn  &&
CCiiee..,,  PPaarriiss,,  11992255
Port-folio de 8 pages et 44 photos hors texte en feuilles
sous portefeuille, Collection de l'art régional en
France, complet
(Jauni, toile du portefeuille taché) 20 / 40 €

449933.. 2255  CCHHAANNSSOONNSS  PPOOPPUULLAAIIRREESS  DD''EESSKKUUAALL--HHEERRRRIIAA,,
couverture composée par Philippe VEYRIN. Musée
basque, Bayonne, 1928. 
Grand broché, couverture illustrée (rousseurs, coins
cornés, tampons de provenances).
JOINT: J. S. Florentin Vogel, Charmantina Saut Basque,
feuillet double de partitions, avec envoi du
compositeur daté 24 juin 1925. 20 / 30 €

449944.. BBIIAARRRRIITTZZ  11990000
18 PHOTOSGRAVURES situées.
11,5 x 17,5 cm 20 / 50 €

449955.. MMAARRSS::  La Vie à Biarritz. Combet et Cie, sans date.
Grand in-8 bradel de cartonnage marbré moderne,
couv. Cons. Illustrations en noir et en couleurs de
l'auteur. Bel exemplaire. 30 / 40 €

449966.. BBIIAARRRRIITTZZ--CCHHIIBBEERRTTAA,,  LLee  GGoollff  LLeess  VViillllaass,,  PPaarriiss,,  AAnncciieennss
ÉÉttaabblliisssseemmeennttss  LLoouubbookk,,  11992299..  
In-4 cartonnage illustré éditeur, les Hors-texte et dessins
ont été exécutés par DOBOUZINSKY. 
(Rousseurs et dos frotté) 50 / 100 €

449977.. SSAACC  DDEE  GGOOLLFF  vintage en cuir comprenant cinq fers
STEWART à shaft en bois et sept bois à tête en bois un
shaft en bois. 50 / 100 €

449988.. BBééccaassssiinnee  aauu  PPaayyss  BBaassqquuee..  éédd..  GGaauuttiieerr--LLaanngguueerreeaauu,,
CCoouuvveerrttuurree  ppaarr  JJ..PP..  PPiinncchhoonn,,  11995500
In-4 cartonnage.
(Légèrement jauni, bon état) 20 / 40 €
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449999.. PPiieerrrree  LLAABBRROOUUCCHHEE  ((11887766--11995566))
La Navarre
Gravure en noir signée en bas à droite et numérotée 29/50 en bas à
gauche.
30 x 34 cm
(Sous-verre) 50 / 80 €

550000.. GGeeoorrggeess  GGOOBBOO  ((11887766--11995588))
Deux Marins
Eau forte en noir, contresignée et numérotée 4/100.
12,5 x 11 cm 30 / 50 €

550011.. AAcchhiillllee  ZZOO  ((11882266--11990011))
Les Jeunes Basques
Étude au crayon et à la craie blanche, signée en bas à gauche.
44 x 32 cm 150 / 200 €

550022.. GGuussttaavvee  CCOOLLIINN  ((11882288--11991100))
Le Passage du Ruisseau en montagne
Huile sur toile signée en bas à gauche
81 x 100 cm 2 000 / 3 000 €

550033.. GGuussttaavvee  CCOOLLIINN  ((11882288--11991100))
Barque devant les Falaises (Pasajes ?)
Huile sur panneau d'acajou signée en bas à gauche, inscription et date
au dos 1894'.
27 x 34 cm 500 / 800 €

550044.. ÉÉccoollee  RRééggiioonnaalliissttee  ddee  llaa  ffiinn  dduu  XXIIXXee ssiièèccllee..
Portrait de Femme à la fleur.
Huile sur toile non signée.
39 x 30 cm 120 / 150 €

503499
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550055.. RReennéé  CCHHOOQQUUEETT  ((11887722--11995588))
Najac
Huile sur carton signée en bas à droite, datée au dos 4 août 1923 6 heures
du soir.
16 x 24 cm 400 / 600 €

550066.. RReennéé  CCHHOOQQUUEETT  ((11887722--11995588))
Aigues-Mortes
Huile sur carton signée et datée 1922 en bas à droite
16 x 24 cm 400 / 600 €

550077.. RReennéé  CCHHOOQQUUEETT  ((11887722--11995588))
Cahors
Huile sur panneau signée en bas à droite
16 x 24 cm 400 / 600 €

550088.. RReennéé  CCHHOOQQUUEETT  ((11887722--11995588))
La Route du Col de Saint Ignace
Huile sur panneau signée en bas à droite
27 x 35 cm 500 / 800 €

550099.. RReennéé  CCHHOOQQUUEETT  ((11887722--11995588))
Les Ruines à Bury 
Huile sur carton fort monogrammée située et datée 1908 en bas à droite.
25,5 x 35 cm 200 / 300 €

551100.. CChhaarrlleess  JJeeaann  AAGGUUEERRRREEGGAARRAAYY  ((11885599--11993366))
Rue dans un village Basque
Huile sur toile signée en bas à droite.
38 x 55,5 cm 600 / 800 €

551111.. CChhaarrlleess  JJeeaann  AAGGUUEERRRREEGGAARRAAYY  ((11885599--11993366))
L'Entrée de la Propriété
Huile sur panneau signée en bas à droite.
33 x 40 cm 300 / 400 €

551122.. EEddoouuaarrdd  EETTCCHHEEGGOOYYEENN
Bouvier à la ferme 
Huile sur panneau signée en bas à gauche.
29 x 42,5 cm 400 / 600 €
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551144.. RRaammiirroo  AARRRRUUEE  ((11889922--11997711))
La Traînière en Baie de Txingudi
Huile sur panneau signée en bas à gauche
31 x 47 cm 20 000 / 25 000 €

513

514

551133.. RRaammiirroo  AARRRRUUEE  ((11889922--11997711))
Trois Marins au repos, vers 1930
Gouache signée en bas à gauche
35 x 47,5 cm 20 000 / 25 000 €
À rapprocher de la celèbre composition des Vieux Loups de mer, vers 1930,
huile sur toile, 113 x 146 cm, conservée dans la collection de la ville de Saint-
Jean-de-Luz. (cf. Dir. Olivier RIBETON, Ramiro Arrue Entre avant-garde et tradition,
exposition Biarritz Le Bellevue 8 juillet-17 septembre 2017, Biarritz, 2017. p. 166 à
169) et exposée aujourd'hui dans le bureau du Maire de Saint-Jean-de-Luz.
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551155.. RRaammiirroo  AARRRRUUEE  ((11889922--11997711))
Village et Eglise au Pays Basque
Huile sur carton signée en bas à gauche
21 x 26 cm 2 500 / 3 000 €

551166.. RRaammiirroo  AARRRRUUEE  ((11889922--11997711))  
La Ferme
Huile sur panneau signée en bas à gauche
21 x 26 cm 2 000 / 3 000 €

551177.. RRaammiirroo  AARRRRUUEE  ((11889922--11997711))
Basque assis avec un Parapluie
Crayon et aquarelle monogrammé et signé en bas à gauche.
30 x 22 cm 1 000 / 1 500 €

551188.. HHééllèènnee  EELLIISSSSAAGGUUEE  ddiittee  EELLIIZZAAGGAA  ((11889966--11998811))
Vue d'Ahetze
Huile sur panneau signée en bas à droite.
21 x 26 cm 600 / 800 €

551199.. HHééllèènnee  EELLIISSSSAAGGUUEE  ddiittee  EELLIIZZAAGGAA  ((11889966--11998811))  
Montagnes de Baïgorry
Huile sur panneau signée en bas à droite. 
22 x 27 cm 1 000 / 1 500 €

552200.. HHééllèènnee  EELLIISSSSAAGGUUEE  ddiittee  EELLIIZZAAGGAA  ((11889966--11998811))
Portrait de jeune Garçon
Pastel et crayon signé en bas à gauche
32 x 24 cm 300 / 400 €

552211.. HHeennrrii  ddee  LLAA  TTOOUURRRRAASSSSEE  ((11888855--11997733))
Portrait de Jeune fille
Pastel signé en bas à droite et daté 1915 en bas à gauche.
64 x 48 cm 400 / 600 €
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552222.. CCaammiillllee  ddee  BBUUZZOONN  ((11888855--11996644))
Poivrons et Tomates
Huile sur toile signée en haut à droite
46 x 38 cm 300 / 400 €

552233.. JJaaccqquueess  LLEE  TTAANNNNEEUURR  ((11888877--11993355))
Scène de vie devant la Ferme basque
Pochoir signé en bas à droite.
12 x 17 cm 120 / 180 €

552244.. RRoobbeerrtt--AAddrriieenn  DDEELLÉÉTTAANNGG  ((11887744--11995511))
Jeux de Boules à Hernani
Pastel, signé, situé et daté en bas à droite.
22.5 x 31.5 cm 400 / 600 €

552255.. RRoobbeerrtt--AAddrriieenn  DDEELLÉÉTTAANNGG  ((11887744--11995511))
Portrait de Militaire
Pastel, signé et daté 1917 en haut à droite.
43 x 32 cm 400 / 600 €

552266.. HHeennrrii  PPAASSCCAAUULLTT  ((11990000--11999911))  
Bateaux devant les Recollets 
Aquarelle, signée en bas à droite. 
29 x 20 cm 150 / 200 €

552277.. JJeeaann  FFAAUURREE  ((11991133--11999911))  
Bateau en cale sèche 
Huile sur carton signée en bas à droite. 
35,5 x 27 cm 600 / 800 €
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552288.. RRoobbeerrtt  WWiilllliiaamm  JJIIVVAANNOOVVIITTCCHH  ddiitt JJIIVVAA  ((11990077--11997744))  
Biarritz, Villa Beltza avec la Rhune
Huile sur panneau signée en bas à droite
25 x 35 cm 300 / 400 €

552299.. RRoobbeerrtt  WWiilllliiaamm  JJIIVVAANNOOVVIITTCCHH  ddiitt  JJIIVVAA  ((11990077--11997744))
Le Pays Basque à Sare
Huile sur panneau titrée et signée au dos
14 x 21 cm 150 / 200 €

553300.. RRoobbeerrtt  WWiilllliiaamm  JJIIVVAANNOOVVIITTCCHH  ddiitt  JJIIVVAA  ((11990077--11997744))  
Saint-Jean-de-Luz, le Port avec la Rhune
Huile sur toile, signée en bas à droite, titrée au dos
19 x 24 cm 200 / 300 €

553311.. RRoobbeerrtt  WWiilllliiaamm  JJIIVVAANNOOVVIITTCCHH  ddiitt JJIIVVAA  ((11990077--11997744))
Chanteuse espagnole avec son Guitariste
Encre signée en bas à gauche
45 x 37 cm 200 / 300 €

553322.. HHeennrrii  AAcchhiillllee  ZZOO  ((11887733--11993333))
Le Rêve du beau Soldat
Huile sur toile signée en bas à droite
81 x 65 cm 1 000 / 1 500 €

553333.. PPiieerrrree  LLAABBRROOUUCCHHEE  ((11887766--11995566))
Ségovie
Huile sur carton signée en bas à gauche
39,5 x 43 cm 2 000 / 3 000 €

553344.. PPiieerrrree  LLAABBRROOUUCCHHEE  ((11887766--11995566))
Les Quais
Aquarelle sur carton signée en bas à gauche
28 x 36 cm 1 000 / 1 500 €

553355.. PPiieerrrree  LLAABBRROOUUCCHHEE  ((11887766--11995566))
Mundaka
Huile sur toile signée en bas à gauche
95 x 100 cm
(Petit soulèvement) 6 000 / 8 000 €
Bibliographie: A. Hurel et M. de Jaureguiberry, Un siècle de Peinture au Pays
Basque, éd. Pimientos, Urrugne, 2006. Reproduit p. 117.

553366.. PPiieerrrree  LLAABBRROOUUCCHHEE  ((11887766--11995566))
Rue Pocalette à Ciboure, le bas de l'Église
Huile sur panneau.
27 x 34 cm 500 / 800 €
(Cachet de la vente d'atelier de 1993 au dos)

553377.. LLoouuiiss  DDAARRAANN  ((11888811--11996699))
Le Rocher de la Vierge à Biarritz.
Huile sur panneau signée en bas à droite.
36,5 x 44 cm 150 / 200 €

553388.. LLoouuiiss  DDAARRAANN  ((11888811--11996699))
La Baie depuis Bidart.
Pastel signé et daté au crayon 2-4-28 en bas à gauche.
25 x 32,5 cm 100 / 150 €

553399.. LLoouuiiss  DDAARRAANN  ((11888811--11996699))
Le Rocher devant la Villa Beltza
Pastel non signé.
20 x 27,5 cm 100 / 150 €

554400.. LLoouuiiss  DDAARRAANN  ((11888811--11996699))
Cénix (Cénitz) près de Guéthary
Huile sur panneau préparé signée et datée aout 1939 en bas à droite.
26,5 x 35 cm 150 / 200 €
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554411.. JJeeaann--RRooggeerr  SSOOUURRGGEENN  ((11888833--11997799))
La Côte Basque depuis un jardin à balustrade près Guéthary
Huile sur toile panoramique cintrée en partie haute, signée et datée 1921
en bas à droite
75 x 248 cm 20 000 / 25 000 €
Les vues du Pays basque sont plus rares dans l'oeuvre du peintre landais. Cette
toile panoramique d'un format spectaculaire est probablement une
commande décorative. Elle intervient tôt dans l'oeuvre du peintre Sourgen, en
1921, et reste marquée par l'esprit nabis caractéristique des œuvres de ces
années-là.
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554422.. BBeennjjaammiinn  GGOOMMEEZZ  ((11888855--11995599))  eett  LLoouuiiss  FFLLOOUUTTIIEERR  ((11888822--11993366))
BUFFET-DRESSOIR, modèle Eskualduna, en chêne mouluré et sculpté
ouvrant à quatre portes en partie basse sculptées de rosaces et motifs de
cordelettes au centre, trois tiroirs en ceinture, plateau de marbre noir veiné,
deux consoles à étagères et à montants à colonnes sculptées soutenant
un panneau central cintré, gravé EZLAN EZYAN et orné d'un panneau
circulaire à décor d'un Berger et son troupeau dans un paysage basque
en grisaille sur fond or, pochoir par Louis FLOUTIER (1882-1936).
Vers 1930. 
Larg. 200 cm ; Haut. 205 cm ; Prof. 58 cm
Diam. du panneau 65 cm
(Avec clés)
JOINT : PLAN aquarellé des décors de la salle-à-
manger, annoté au dos probablement pour une
propriété à Soustons, vers 1930.

2 000 / 2 500 €

554433.. BBeennjjaammiinn  GGOOMMEEZZ  ((11888855--11995599))
TABLE DE SALLE-À-MANGER, modèle Eskualduna, rectangulaire à pans
coupés en chêne le plateau marqueté à décor de demi-rosaces dans les
coins, la ceinture à motifs d'une frise de demi-cercles, piétement à
colonnes sculptées réunies par une traverse d'entretroise en H avec trois

allonges au modèle. 
Vers 1930.

Larg. 180 cm ; Haut. 74 cm ; Prof. 100 cm 300 / 500 €
Intéressant modèle inspiré des tables italiennes d'époque
Renaissance et traité dans le style Néo-Basque des années
1930.

542

542

ADPA Pôle d’archives de Bayonne et du Pays Basque - Fonds Gomez, 10S484

BBeennjjaammiinn  GGOOMMEEZZ  ((11888855--11995599))
Une SALLE-À-MANGER Eskualduna, vers 1930

Le modèle de mobilier de salle-à-manger baptisé Eskualduna a été créé par Benjamin Gomez vers 1926-1930 
et fabriqué par la Maison Souyeux, menuisier-ébéniste à Nay (64).

Nous remercions Monsieur Nicolas GUERIAUD-SORCABAL, historien du patrimoine, qui nous a permis d'identifier cet ensemble.
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554444.. BBeennjjaammiinn  GGOOMMEEZZ  ((11888855--11995599))
SUITE DE SIX CHAISES et DEUX FAUTEUILS à assise et
dossier paillés. 
Vers 1930.
(Accidents restaurations et manques)

200 / 250 €

554455.. BBeennjjaammiinn  GGOOMMEEZZ  ((11888855--11995599))
BUFFET, modèle Eskualduna, en chêne mouluré
et sculpté ouvrant à deux tiroirs en ceinture, un
casier soutenu par deux colonnes sculptées et
deux portes en partie basse sculptées de
rosaces, séparées par un motif de cordelette.
Vers 1930. 
Larg. 147 cm ; Haut. 99 cm ; Prof. 55 cm

250 / 300 €

554466.. BBeennjjaammiinn  GGOOMMEEZZ  ((11888855--11995599))
PAIRE D'ÉTAGÈRES À SUSPENDRE, modèle
Eskualduna, en chêne mouluré reposant sur
deux consoles en enroulement et fronton cintré à
enroulement. 
Vers 1930. 
Larg. 70 cm ; Haut. 111,5 cm ; Prof. 20,5 cm

200 / 300 €
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554477.. DDaannss  llee  ggooûûtt  ddeess  ffrrèèrreess  GGOOMMEEZZ
PETITE COMMODE rectangulaire en chêne mouluré et sculpté, ouvrant à
trois tiroirs à décor d'étoiles et poignées en fer forgé, montants à pans
coupés à demi-guirlande en chapelet
Style Néo Basque, 1940-1950.
Haut. 81 cm ; Larg. 85 cm ; Prof 47 cm 100 / 200 €

554488.. PPAAIIRREE  DDEE  CCHHEENNÊÊTTSS  en fonte de fer figurant Amatxi et Aitachi avec
capuchon et berêt basque. Fabre & Maubourguet fondeurs.
Haut. 48 cm 150 / 200 €

554499.. SSAARRRREEGGUUEEMMIINNEESS  --  SSeerrvviiccee  RRAAMMUUNNTTCCHHOO,,  mmooddèèllee  ccrréééé  ppaarr  JJeeaann--BBaappttiissttee
LLAAFFFFAARRGGUUEE..  
DEUX ASSIETTES PLATES ET UNE ASSIETTE CREUSE en faïence fine à décor
imprimé de village basque.
Diam. 24,5 cm
(Éclat en bordure d'une assiette). 60 / 80 €

555500.. SSAARRRREEGGUUEEMMIINNEESS  --  SSeerrvviiccee  RRAAMMUUNNTTCCHHOO,,  mmooddèèllee  ccrréééé  ppaarr  JJeeaann--BBaappttiissttee
LLAAFFFFAARRGGUUEE..
GRAND PLAT rond représentant la Vieille Fontaine de Ciboure (Diam.
32 cm) et DEUX ASSIETTES plates. 100 / 150 €

555511.. MMAAKKIILLAA  en néflier, prise dévissable en cuir tressé brun à bouton en corne
brune, monture en laiton légèrement gravé et marqué ORHOISAPEVA.
Long. 91,5 cm 200 / 300 €

555522.. MMAAKKIILLAA  en néflier scarifié, prise dévissable en cuir lisse brun, monture en
laiton, le bouton en corne brune.
Long. 86 cm 200 / 300 €

555533.. CCAASSSSOOUU  àà  BBaassssuussssaarrrryy
MAKILA en néflier, monture en laiton gravé de motifs géométriques, signé
et situé. Prise dévissable en cuir tressé noir avec cordon, bouton en corne
noire souligné de la devise Ongia ene gogoa.
Long. 90 cm 250 / 300 €

555544.. MMAAKKIILLAA  en néflier scarifié, prise dévissable en cuir marron tressé, monture
en laiton légèrement gravée et marqué ORHOISAPEVA, le bouton en
corne brune.
Long. 86 cm 200 / 300 €
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555555.. AAIINNCCIIAARRTT  BBEERRGGAARRAA  àà  LLaarrrreessssoorree
MAKILA en néflier scarifié, prise dévissable en cuir noir tressé, monture en
laiton légèrement gravée et datée 1984, le bouton en corne brune
souligné de la devise Nere Lagun eta Zaintzalea. Pointe en caoutchouc.
Long. 93,5 cm 200 / 300 €

555566.. MMAAKKIILLAA  en nerf de bœuf scarifié, prise fixe en cuir marron lisse, bouton en
corne blonde, monture en laiton.
Long. 88 cm 200 / 300 €

555577.. MMAAKKIILLAA  en néflier à prise dévissable en cuir tressé noir et bouton en corne
brune soulignée de la devise Hitza Hitz, pointe en fer et monture en laiton
gravé.
Haut. 87 cm
JOINT: une HERRADE ou FERRATA en cuivre et laiton gravé HN avec
couronne. Haut. 29 cm 120 / 180 €

555588.. MMAAKKIILLAA  en néflier, la poignée dévissable en fer (manque le cuir), bouton
en corne et monture en laiton gravé.
Long. 98 cm
(Pointe usée) 100 / 150 €

555599.. GGRRAANNDD  PPLLAATTEEAAUU  rectangulaire à deux anses en bois sculpté en rosaces,
et décor pyrogravé d'une femme à sa quenouille avec chat devant la
cheminée.
Style Néobasque, vers 1930.
35,5 x 69 cm 20 / 50 €

556600.. PPLLAATTEEAAUU  rectangulaire en bois pyrogravé et peint à décor de bouvier
d'après Louis FLOUTIER. (43 x 45 cm)
PANNEAU rectangulaire en bois pyrogravé peint à décor de joueurs de
cartes. (24 x 38 cm)
MÉDAILLON en cuir repoussé et peint à décor de Fandango dans un
cadre en bois naturel. (Diam. 24 cm) 50 / 100 €

556611.. PPLLAATTEEAAUU  octogonal à anses en bois à décor gravé au centre d'un
paysage avec ferme basque, signé Chyme.
Larg. 35 cm
JOINT: BONBONNIÈRE ronde en bois gravé et laqué d'un basque avec sa
gourde, signée Olivier 30 / 50 €

553 554 557 558 552 556 551555
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556622.. DDIIGGOOIINN  --  MMooddèèllee  BBééaarrnn
IMPORTANTE PARTIE DE SERVICE DE TABLE en faïence fine, à décor de filets
bleus et rouges comprenant environ 160 pièces, soit: 40 assiettes plates,
10 assiettes creuses, 30 assiettes à dessert, 18 grandes sous-tasses,
7 grandes tasses, 6 tasses à café, 15 sous-tasses, 10 petites assiettes,
2 saucières sur présentoir, 2 saucières dont une à deux anses, 2 petits plats
ovales, 4 grands plats ovales, 3 raviers, 1 bol, 2 grandes verseuses dont une
couverte, 5 petites verseuses dont deux couvertes, 1 pot à lait, 1 sucrier
sans couvercle, 1 pichet
(Petits éclats, fêles et jaunissements et différentes époques de fabrication,
variantes de tailles) 200 / 300 €

556633.. SSUUIITTEE  DDEE  CCIINNQQ  BBOOÎÎTTEESS  ÀÀ  ÉÉPPIICCEESS  couvertes en faïence émaillée, modèle
Béarn de tailles décroissantes.
(Éclat sur le col d'une boîte) 50 / 100 €

556644.. CCHHRRIISSTTOOFFLLEE  ppoouurr  llee  CCaassiinnoo  MMuunniicciippaall  ddee  BBiiaarrrriittzz
SOUPIÈRE sur piédouche et ASSIETTE creuse, en métal argenté à bordure
cannelée. Signées et marquées.
Larg. 26 cm et Diam. 25 cm
(Rayures et usures à l'argenture) 30 / 50 €
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556655.. RRoobbeerrtt--AAddrriieenn  DDEELLEETTAANNGG  ((11887744--11995511))
Porte Notre-Dame, Saint-Jean-Pied-de-Port
Pastel signé, situé et daté 1949 en bas à droite avec envoi souvenir à
Monsieur Hannetel
47 x 31 cm 400 / 600 €

556666.. PPaabblloo  TTIILLLLAACC  ((11888800--11996699))
Zugarramurdi
Eau forte en noir signée dans la planche, contresignée, titrée et numérotée
13/50.
36,5 x 55 cm
(Rousseurs) 50 / 80 €

556677.. PPaabblloo  TTIILLLLAACC  ((11888800--11996699))
En una Churreria de San Sebastian (Femmes de San Sebastien dans la
chocolaterie)
Pastel et crayons sur papier signé et situé.
13,5 x 20 cm 800 / 1 000 €

556688.. HHeennrrii  GGOODDBBAARRGGEE  ((11886622--11994466))
Le Quai de Saint-Jean-de-Luz
Huile sur panneau signée en bas à droite
33 x 24 cm 600 / 800 €

556699.. HHeennrrii  GGOODDBBAARRGGEE  ((11887722--11994466))
Le Pont d'Alcantara à Tolède
Aquarelle sur papier, titrée, datée 27 et signée en bas à gauche.
38 x 56 cm.
(Sous verre) 700 / 1 000 €

557700.. CCllaauuddee  AARRNNAAUUDD  ((11994433))
Saint-Jean-de-Luz, la Maison de l'Infante.
Huile sur toile signée en bas à gauche.
46 x 55 cm 150 / 200 €

557711.. LLoouuiissee  DD''AAUUSSSSYY--PPIINNTTAAUUDD  ((11990000--11999900))
Les Pensées
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
27 x 22 cm 200 / 300 €

557722.. LLoouuiissee  DD''AAUUSSSSYY--PPIINNTTAAUUDD  ((11990000--11999900))
Jeune fille sur le Fauteuil bleu
Huile sur toile, signée en bas à droite.
46 x 38 cm 1 000 / 1 200 €

565 568 572

571

567

569



62

557733.. LLoouuiiss  FFLLOOUUTTIIEERR  ((11888822--11993366))
SUITE DE QUATRE LITHOGRAPHIES en couleurs :
- Ciboure, la Croix blanche
- Le Berger 
- Le Char basque 
- Les Joueurs de pelote
Titrées au crayon.
24 x 32.5 cm
(Belle fraîcheur) 600 / 800 €

557744.. LLoouuiiss  FFLLOOUUTTIIEERR  ((11888822--11993366))
Arbre sur le chemin
Huile sur panneau signée en bas à gauche.
18 x 26 cm 1 000 / 1 500 €

557755.. LLoouuiiss  FFLLOOUUTTIIEERR  ((11888822--11993366))
Ferme à Saint-Étienne-de-Baigorry
Huile sur panneau, signée en bas à droite et située au dos.
32 x 23 cm 4 000 / 5 000 €
Inscrit au n°850 du catalogue raisonné de Madame Mary Anne Prunet.

557766.. LLoouuiiss  FFLLOOUUTTIIEERR  ((11888822--11993366))
Pelotari et Kaskarot
Deux pochoirs formant pendants sur soie en noir et rouge, non signés.
29 x 39 cm 400 / 600 €

557777.. LLoouuiiss  FFLLOOUUTTIIEERR  ((11888822--11993366))
La Ferme Basque
Pochoir sur soie en noir et rouge, signé.
29 x 39 cm 300 / 500 €
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557788.. LLoouuiiss  FFLLOOUUTTIIEERR  ((11888822--11993366))  
Les Joueurs de Quilles 
Pochoir sur papier bleu signé en bas à droite. 
64 x 25 cm 500 / 800 €

557799.. LLoouuiiss  FFLLOOUUTTIIEERR  ((11888822--11993366))  
Devant la Croix blanche, Ciboure 
Lithographie signée en bas à droite dans la planche. 
18 x 27,5 cm 100 / 150€

558800.. LLoouuiiss  FFLLOOUUTTIIEERR  ((11888822--11993366))
Bouvier basque et Porteuse d'eau
Pochoir sur soie en couleurs, signé.
33 x 86 cm
(Petits accidents dans la soie) 300 / 500 €

558811.. RRoobbeerrtt--AAddrriieenn  DDEELLEETTAANNGG  ((11887744--11995511))
Kaskarot dans les rues de Fontarrabie
Pastel, signé, situé et daté 1919 en bas à droite avec envoi en bas à gauche.
31 x 23 cm 300 / 400 €

558822.. AAnnnnee  FFRRAANNÇÇAAIISS  ((11990099--11999955))
Saint-Jean-de-Luz, le Port et la Rhune
Huile sur toile signée en bas à droite, titrée et numérotée au dos
81 x 65 cm 1 800 / 2 200 €

558833.. AAnnnnee  FFRRAANNÇÇAAIISS  ((11990099--11999955))
Saint-Jean-de-Luz, Bateaux de pêche
Huile sur toile signée en bas à gauche, signée et titrée au dos.
50 x 61 cm 500 / 800 €

558844.. RRoobbeerrtt  WWiilllliiaamm  JJIIVVAANNOOVVIITTCCHH  ddiitt JJIIVVAA  ((11990077--11997744))
Le Chalutier à Saint-Jean-de-Luz
Huile sur toile signée en bas à gauche et titrée au dos.
38 x 46 cm 300 / 400 €

558855.. CCAAZZAALLAASS
CHEVRETTE sur piédouche en faïence émaillée à décor d’un landais
récoltant la sève, signée et marquée Mont-de-Marsan sur la base.
Haut. 26 cm 50 / 100 €

558866.. FFrraannççooiiss  MMaauurriiccee  RROOGGAANNEEAAUU  ((11888833--11997733))
L'Eglise de Bascassan et la Maison de la Benoite
Huile sur panneau signée et située en bas à droite, titrée au dos, annotée
à 6 km de Saint-Jean-Pied-de-Port, contresignée et datée 1946.
41 x 46 cm 2 000 / 2 500 €
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558877.. PPhhiilliippppee  VVEEYYRRIINN  ((11990000--11996622))
Le Fronton du Restaurant Larralde
Huile sur panneau signée en bas à gauche
33 x 41 cm 1 500 / 2 000 €

558888.. PPhhiilliippppee  VVEEYYRRIINN  ((11990000--11996622))
La Rhune à Ainhoa
Huile sur isorel signée en bas à gauche
54 x 73 cm 2 500 / 3 000 €

558899.. PPhhiilliippppee  VVEEYYRRIINN  ((11990000--11996622))
L'Entrée du Port de Saint-Jean-de-Luz avec Socoa
Huile sur panneau signée en bas à droite
30 x 50 cm 2 500 / 3 000 €

559900.. PPhhiilliippppee  VVEEYYRRIINN  ((11990000--11996622))
Maisons à Sare
Huile sur toile signée en bas à droite
40 x 80 cm 2 500 / 3 000 €

559911.. PPhhiilliippppee  VVEEYYRRIINN  ((11990000--11996622))  
Montagnes au Pays Basque
Huile sur panneau, signée en bas à droite
19 x 24 cm 400 / 600 €

559922.. PPhhiilliippppee  VVEEYYRRIINN  ((11990000--11996622))
Ascain, derrière l'Église
Huile sur panneau signée en bas à droite
50 x 61 cm 3 000 / 4 000 €
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559933.. EEddoouuaarrdd  CCAAZZAAUUXX  ((11888899--11997744))  
COUPE carrée aux angles arrondis, émaillée gris-brun, à décor de
branchages et couple enlacé au centre avec bordure or. Signée en creux. 
16 x 16 cm 1 000 / 1 200 €

559944.. EEddoouuaarrdd  CCAAZZAAUUXX  ((11888899--11997744))
La Crêche 
Bas relief en faience émaillée polychrome dans un cadre en chêne à la forme.
27 x 40,5 cm 800 / 1 000 €

559955.. EEddoouuaarrdd  CCAAZZAAUUXX  ((11888899--11997744))
Vierge à l'Enfant.
Médaillon en bas relief en faïence émaillée polychrome signée au dos
dans un cadre en chêne.
Diam. 10,5 cm 200 / 300 €

559966.. CCAAZZAAUUXX
MÉDAILLON en faïence à décor émaillé polychrome sur fond turquoise de
la Vierge à l'Enfant, monogrammé au dos.
Diam. 10,5 cm
(Prise recollée) 50 / 80

559977.. CCAAZZAAUUXX
BÉNITIER en faïence émaillée vert sur fond rose, à décor d'un ange dans
des guirlandes de fleurs, signé au dos.
20,5 x 12 cm 100 / 150 €

559988.. CCAAZZAAUUXX
Vierge à l'Enfant
PLAQUE en faïence en bas-relief émaillée polychrome, sur fond de fleurs
bleu turquoise. 
Étiquette au dos de la Maison Courtray à Biarritz. Vers 1940-1950.
36,5 x 21 cm 600 / 800 €

559999.. CCAAZZAAUUXX
La Visitation
Bas-relief en faïence émaillée polychrome, dans un cadre en chêne à la
forme.
33 x 45 cm 700 / 1 000 €

660000.. CCAAZZAAUUXX
TABLE BASSE rectangulaire en fer forgé à plateau composé de 24 carreaux
de faïence émaillée à motif de fleurs jaunes et gris.
Vers 1950-1960.
Haut. 41,5 cm ; Larg. 84 cm ; Prof. 54 cm 300 / 400 €

660011..  CCAAZZAAUUXX
LAMPE en forme de vase tulipe en faïence à décor annelé émaillé
blanc/gris, signée sous la base.
Haut. 31 cm 300 / 400 €

660022.. CCAAZZAAUUXX
TABLE BASSE rectangulaire à plateau formé de 15 carreaux de faïence
émaillée gris alternés d'oiseaux fantastiques, le piétement en fer forgé.
Vers 1960.
Haut. 44 cm ; Larg. 76 cm ; Prof. 46 cm 300 / 400 €

660033 CCAAZZAAUUXX
VASE CORNET en faïence à décor émaillé de fleurs roses sur fond vert.
Haut. 16,5 cm 250 / 300 €
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660044.. MMaannuueell  SSUUSSPPEERRRREEGGUUII  ((nnéé  eenn  11994400))
Quai Ravel à Ciboure
Aquarelle signée en bas à droite
25 x 37 cm 100 / 150 €

660055.. MMaannuueell  SSUUSSPPEERRRREEGGUUII  ((11994400))  
Socoa
Aquarelle signée en bas à gauche
53 x 75 cm 200 / 300 €

660066.. XXaabbii  SSOOUUBBEELLEETT  ((nnéé  eenn  11995533))  
Chemin dans la Campagne basque
Aquarelle signée en bas à gauche et datée (19)91
39 x 30 cm 300 / 400 €

660077.. AALLMMAA  ((XXXXee ssiièèccllee))
Port de Saint-Jean-de-Luz avec Maison de l'Infante
Aquarelle et encre signée en bas à droite et située.
42 x 26 cm 100 / 150 €

660088.. PPiieerrrree  BBAALLDDII  ((11991199))
Le Port de Saint-Jean-de-Luz
Huile sur toile signée en bas à gauche.
23,5 x 31 cm 150 / 250 €

660099.. AAnnddrréé  CCAARRTTAAYYRRAADDEE  ((NNéé  eenn  11992211))
Ciboure, quai Ravel
Huile sur toile signée en bas à gauche et datée 1990 au dos
46 x 28 cm 80 / 120 €

661100.. PPiieerrrree  AALLMMEESS  ((11888800--11994444))
Maison Basque 
Huile sur panneau signée en bas à droite
50 x 61 cm 200 / 300 €

661111.. ÉÉccoollee  BBaassqquuee  CCoonntteemmppoorraaiinnee
Vallée en Pays Basque
Huile sur toile
100 x 72 cm 200 / 300 €
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661122 ÉÉccoollee  BBaassqquuee  dduu  XXXXee ssiièèccllee
Le Bouvier dans les montagnes
Huile sur panneau monogrammée en bas à gauche
59 x 66 cm 150 / 200 €

661133.. GG..  CCAALLDDEESSAAIIGGUUEE
Le Port de Saint-Jean-de-Luz
Huile sur toile signée en bas à droite.
22 x 33 cm 150 / 200 €

661144.. ÉÉccoollee  BBaassqquuee  dduu  mmiilliieeuu  dduu  XXXXee ssiièèccllee..
Chistera et Fronton
Huile sur toile signée E. RIVES en bas à gauche
22 x 33 cm 50 / 100 €

661155.. PPaattrriiccee  BBAACC  ((11994466))
La Grande Plage de Biarritz
Deux aquarelles sur papier situées et datées 98 en bas à droite et signées
au dos.
35 x 49 cm et 38,5 x 48,5 cm 150 / 200 €

661166.. ÉÉccoollee  BBaassqquuee  vveerrss  11992200--11993300
Le Danseur au bâton
Huile sur toile
65 x 54 cm 500 / 800 €

661177.. DD''aapprrèèss  RRaammiirroo  AARRRRUUEE ((11889922--11997711))
Baigneuses
Huile sur toile
130 x 161 cm 600 / 800 €
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661188.. PPiieerrrree  LLAABBAADDIIEE  ddiitt PPIIEERR  ((nnéé  eenn  11995500))
Port de Saint-Jean-de-Luz
Aquarelle signée en bas à droite
23 x 17 cm 100 / 150 €

661199.. JJeeaann  HHOOUURRRREEGGUUEE  ((11992255--11998833))
La Maison de L'Infante à Saint-Jean-de-Luz
Aquarelle sur papier signée en bas à droite
49 x 64 cm
(sous verre) 120 / 150 €

662200.. RRooddoollpphhee  CCAAIILLLLAAUUXX  ((11990044--11998899))
Nature morte aux Poires
Huile sur panneau signée en bas au milieu.
40 x 32 cm 200 / 400 €

662211.. RRooddoollpphhee  CCAAIILLLLAAUUXX  ((11990044--11998899))
Étude de nus
Dessin au stylo sur papier Canson signé en bas à droite et daté mai 1970.
58 x 40 cm 150 / 250 €

662222.. RRooddoollpphhee  CCAAIILLLLAAUUXX  ((11990044--11998899))
La Ferme Basque
Huile sur toile signée en bas à gauche et titrée au dos
35 x 27 cm 600 / 800 €

662233.. RRooddoollpphhee  CCAAIILLLLAAUUXX  ((11990044--11998899))
Portrait de Femme au Bouquet
Huile sur toile, signée en bas à droite.
92 x 73 cm 400 / 600 €

662244.. RRooddoollpphhee  CCAAIILLLLAAUUXX  ((11990044--11998899))
Bouquet de Fleurs
Huile sur panneau signée en bas à droite
46,5 x 38 cm 400 / 600 €

662255.. RRooddoollpphhee  CCAAIILLLLAAUUXX  ((11990044--11998899))
Bouquet de Fleurs
Huile sur toile signée en bas à gauche
46 x 38 cm 200 / 300 €
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662266.. AAnnttoonniioo  UURRIIAA  MMOONNZZOONN  ((11992299--11999966))
Tauromachie 
Huile sur papier, signée en bas à gauche 
49 x 64 cm 2 500 / 3 000 €

662277.. AAnnttoonniioo  UURRIIAA  MMOONNZZOONN  ((11992299--11999966))
Terres Latines, 1969
Huile sur toile signée en bas à gauche, titrée et datée au dos
81 x 116 cm 4 000 / 6 000 €

662288.. AAnnttoonniioo  UURRIIAA--MMOONNZZOONN  ((11992299--11999966))
Portrait de jeune Garçon au Chapeau.
Huile sur toile signée en bas à droite.
92 x 65 cm 3 000 / 4 000 €

662299.. AAnnttoonniioo  UURRIIAA  MMOONNZZOONN  ((11992299--11999966))
L'Homme et la Colombe, vers 1978-1980
Huile sur toile
61 x 50 cm
(Étiquette d'exposition au dos) 2 500 / 3 000 €
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663300.. AAnnttoonniioo  UURRIIAA  MMOONNZZOONN  ((11992299--11999966))
Nu allongé
Fusain, craie blanche et sepia, sur papier vert signé en bas à droite 
49 x 64 cm 300 / 400 €

663311.. AAnnttoonniioo  UURRIIAA  MMOONNZZOONN  ((11992299--11999966))
Coquelicots et Pâquerettes
Huile sur toile signée en bas à droite
65 x 54 cm 400 / 600 €

663322.. GGeenn  PPAAUULL  ((11889955--11997755))
Le Port de Saint-Jean-de-Luz
Crayons gras signé, situé avec envoi en bas à droite.
42 x 53 cm 1 200 / 1 500 €

663333.. MMaarriiee  LLuuiissaa  FFEERRNNAANNDDEEZZ  ((11991144--11999955))  ddiitt MMAARRIIXXAA
Les Arbres en hiver
Encre signée et datée 1957 en bas à droite avec envoi.
41 x 35 cm 50 / 80 €

663344.. MMaarriiee  LLuuiissaa  FFEERRNNAANNDDEEZZ  ((11991144--11999955))  ddiitt  MMAARRIIXXAA
Le Coq
Encre signée en bas à droite.
56 x 47 cm 80 / 120 €

663355.. GGuuyy  CCAASSAAMMAA  ((11992222--11997722))
Les Maisons
Huile sur isorel signée en bas à droite.
14 x 24 cm 50 / 80 €

663366.. GGuuyy  CCAASSAAMMAA  ((11992222--11997722))
Coucher de soleil sur le Village
Huile sur toile signée en bas à droite.
24 x 41 cm 100 / 150 €

663377.. GGuuyy  CCAASSAAMMAA  ((11992222--11997722))
Nature morte au Citron
Huile sur toile signée en bas à gauche.
44 x 54 cm
(Soulèvements et manques) 50 / 100 €

663388.. GGuuyy  CCAASSAAMMAA  ((11992222--11997722))
Les Taureaux
Encre, signée en bas à droite.
25 x 33 cm 30 / 50 €

663399.. GGuuyy  CCAASSAAMMAA  ((11992222--11997722))
Les Bateaux
Huile sur toile signée en bas à droite.
46 x 27 cm 100 / 150 €

664400.. PPaauull  RRAAMMBBIIEE  ((nnéé  eenn  11991199))  
Les Bateaux
Huile sur toile signée en haut à droite.
33 x 46 cm 200 / 300 €
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664411.. PPaauull  OOCCHHOOAA  ((XXXXee ssiièèccllee))
La Main tendue
Huile sur panneau signée et daté (19)83 en bas au centre
16 x 22 cm 50 / 100 €

664422.. PPaauull  OOCCHHOOAA  ((XXXXee ssiièèccllee))
L'Épave
Huile sur panneau signée et datée (19)84 en bas à droite
19 x 27 cm 50 / 100 €

664433.. PPiieerrrree  MMAALLLLEETT  ((11992200--11999955))
Famille
Encre et lavis d'encres, signée en bas à droite et datée 1963.
69 x 48 cm 100 / 150 €
Ancien directeur de l'École des Beaux-Arts de Bayonne en 1962.

664444.. PPiieerrrree  MMAALLLLEETT  ((11992200--11999955))
Femme et Enfant
Encre, signée en bas à droite
51 x 36 cm 50 / 100 €
Ancien directeur de l'École des Beaux-Arts de Bayonne en 1962.

664455.. PPiieerrrree  MMAALLLLEETT  ((11992200--11999955))
Couple
Encre, signée en bas à droite
64 x 46 cm 50 / 100 €
Ancien directeur de l'École des Beaux-Arts de Bayonne en 1962.

664466.. PPiieerrrree  MMAALLLLEETT  ((11992200--11999955))
Naissance d'un Monde
Technique mixte sur isorel, signée en bas à gauche et titrée au dos.
55 x 20 cm 50 / 100 €
Ancien directeur de l'École des Beaux-Arts de Bayonne en 1962.

664477.. JJ..  ddee  FFAABBRREESS  ((XXXXee))
Sur le seuil de la Maison Basque
Huile sur toile signée en bas droite.
54 x 65 cm 200 / 300 €

664488.. LLoouuiiss  DDAARRAANN  ((11888811--11996699))
Rocher sur la Plage
Pastel signé et daté 1925 ? en bas à droite.
25 x 33,5 cm 100 / 150 €

664499.. AAllffrreeddoo  AALLVVAARREEZZ--PPLLAAGGAARROO  ((11996600))
Compositions doubles, 1995
Technique mixte sur toile.
29 x 25 cm 350 / 400 €
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665500.. JJ..  ddee  FFAABBRREESS  ((XXXXee ssiièèccllee))
Hiver sur l'Église d'Ascain
Huile sur toile signée en bas à droite
50 x 60 cm 200 / 300 €

665511.. AAnnddrréé  CCAARRTTAAYYRRAADDEE  ((11992211--22001166))
Le Port de Saint-Jean-de-Luz
Huile sur toile signée en bas à gauche
88 x 107 cm 600 / 800 €

665522.. JJuuaann  SSOOLLEERR  ((11995511))
Retour de Pêche au Pays Basque espagnol
Huile sur toile signée en bas à droite
65 x 81 cm 600 / 800 €

665533.. FFrraannççooiiss  AARRTTIIGGLLIIAA  ((XXXXee  ssiièèccllee))
Le Soldat pleuré
Huile sur toile, signée en bas à gauche et datée 1939.
92 x 72 cm 200 / 300 €

665544.. RRoommaannaa  AARRRREEGGUUII  ((11887755--11993322))
Amatchi et Aitaxi
Deux huiles sur panneau formant pendants, signés
27 x 22 cm 400 / 600 €

665555.. PPeerriiccoo  RRIIBBEERRAA  ((11886677--11994499))
L'Andalouse
Huile sur toile préparée sur carton, signée en bas à gauche, titrée et située
Sevilla au dos
40,5 x 32 cm 300 / 400 €

665566.. BBllaanncchhee  ZZOO--LLAARROOQQUUEE  ((11887766--11996677))
Danseuse Espagnole
Huile sur panneau signée en bas à gauche
33 x 23 cm 300 / 500 €
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665577.. PPaauull  RRoobbeerrtt  BBAAZZÉÉ  ((11990011--11998855))
Le Danseur Espagnol
Huile sur panneau, signée en bas à gauche.
27 x 22 cm 400 / 600 €

665588.. PPaauull  RRoobbeerrtt  BBAAZZÉÉ  ((11990011--11998855))
Danseuse Gitane
Huile sur panneau, signée en bas à gauche.
27 x 22 cm 400 / 600 €

665599.. EEmmiilliioo  PPOOYY  DDAALLMMAAUU  ((11887766--11993333))
Corrida au cœur du village, probablement plaza de Santa María de
Virgen Blanca, Vitoria Gasteiz, Alava
Huile sur toile signée en bas à gauche
31 x 40 cm 800 / 1 200 €

666600.. ÉÉccoollee  EEssppaaggnnoollee  dduu  XXXXee ssiièèccllee..
La Prière des Matadors.
Huile sur isorel, située Séville et signée en bas à droite.
46 x 34 cm 100 / 200 €

666611.. LLOORREENN  ((XXXXee ssiièèccllee))
Le Matador
Impression sur toile signée en bas à droite et envoi au dos.
146,5 x 73 cm 200 / 400 €

666622.. AAllbbeerrtt  PPRROOUUXX  ((11994433))
Vie Pastorale
Huile sur toile, signée en bas à droite et titrée au dos.
38 x 46 cm 100 / 150 €

666633.. AAllbbeerrtt  PPRROOUUXX  ((11994433))
Bassin d'Arcachon, Lanton
Huile sur toile, signée en bas à droite et titrée au dos.
54 x 65 cm 150 / 200 €

666644.. AAllbbeerrtt  PPRROOUUXX  ((11994433))
Saint-Émilion
Huile sur toile, signée en bas à droite et titrée au dos.
65 x 81 cm 150 / 200 €

666655.. CChh..  GGUUIILLLLIIOOZZ  ((XXXXee ssiièèccllee))
PANNEAU rectangulaire en marqueterie de bois indigène représentant un
village au pont dans les Pyrénées, signé en bas à droite.
63 x 84 cm
(Bon état) 150 / 250 €

666666.. DD''aapprrèèss  JJoosséé  AARRRRUUEE
Le Jeu de Quilles et La Fête de Village
Reproductions découpées et mises en relief.
19 x 30 cm 30 / 50 €

666677.. MM..  PPEETTIITT  DDIIDDIIEERR
Au Pays Basque, Les Conseils d'un ancien et Le Buveur à la gourde
DEUX LITHOGRAPHIES réhaussées en couleurs
22,5 x 29 cm 50 / 80 €
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666688.. MMÉÉDDAAIILLLLOONN  en bronze doré aux armes de Biarritz dans une bordure de
style Néo-Basque.
Vers 1930.
Diam. 16 cm 20 / 30 €

666699.. PPAAIIRREE  DDEE  CCOOLLLLIIEERRSS  DDEE  BBŒŒUUFFSS  en cuir et bois laqué rouge à décor peint de
filets verts et jaunes sur fond rouge et transformés en miroirs. 
XXe siècle. 
70 x 60 cm 150 / 200 €

667700.. JJOOUUGG  DDEE  BBŒŒUUFF  en bois sculpté et monnogrammé JA avec sa paire de
kopetakoak, cuirs et cloche en bois. 
Début du XXe siècle. 
Larg. 104 cm 150 / 200 €

667711.. TTAAMMBBOOUURRIINN,,  TTXXIISSTTUU,,  TTAAMMBBOOUURR  EETT  PPEETTIITT  TTOONNNNEEAAUU  de décoration.
100 / 200 €

667722.. JJeeaann--PPaauull  TTHHÉÉVVEENNOOTT,,  MMeeiilllleeuurr  OOuuvvrriieerr  ddee  FFrraannccee
GRAND GANT DE CHISTERA AVEC PELOTE en cuivre et laiton. 
Long. 68 cm 80 / 120 €

667733.. GGAANNTT  DDEE  RREEBBOOTT  en cuir signé Jean-Claude INDA champion de France.
Long. 42 cm 50 / 100 €

667744.. PPAAIIRREE  DDEE  RRAAQQUUEETTTTEESS  DDEE  PPAALLAA  eett  PPAAIIRREE  DDEE  PPAALLAASS  en bois. 
Long. 59 et 50,5 cm 50 / 100 €

667755.. DDEEUUXX  GGRRAANNDDSS  GGAANNTTSS  DDEE  CCHHIISSTTEERRAA,,  l'un en osier, l'autre tressé de plastique
blanc. 100 / 150 €

667766.. PPEETTIITT  GGAANNTT  DDEE  CCHHIISSTTEERRAA  en osier. 40 / 60 €

667777.. JJOOUUGG  DDEE  BBŒŒUUFF  en bois et fer forgé avec éléments de kopetakoak en cuir
Long. 119 cm (un cuir coupé)
JOINT : COLLIER DE CHEVAL en cuir et bois 100 / 150 €

667788.. CCIISSEEAAUU  oouu  CCOOUUPPEE--JJOONNCC  en fer forgé, outil d'Art Populaire signé BAREYT à
Tartas.
XIXe siècle
Long. 46,5 cm 50 / 80 €

667799.. SSiimmoonnee  LLAARRRRIIEEUU
VASE ovoïde à col en faïence à décor de fleurs sur fond rose.
Haut. 20,5 cm 40 / 60 €671
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668800 HHeennrrii  TTAAYYAANN  ((11885555--11993311))
Ruisseau dans la forêt des Landes
Huile sur toile signée en bas à gauche.
54 x 77 cm
Cadre baguette bois 800 / 1 200 €

668811.. JJeeaann--RRooggeerr  SSOOUURRGGEENN  ((11888833--11997788))
Bruyères sur le Lac
Huile sur panneau signée en bas à gauche
24 x 54 cm 2 000 / 3 000 €

668822.. JJeeaann--RRooggeerr  SSOOUURRGGEENN  ((11888833--11997788))
La Plage Landaise
Huile sur panneau signée en bas à droite
12,5 x 22 cm 500 / 800 €

668833.. JJeeaann--RRooggeerr  SSOOUURRGGEENN  ((11888833--11997788))
Bruyères et Pins en bord de Lac
Huile sur panneau
16 x 24 cm 400 / 600 €

668844.. JJeeaann--RRooggeerr  SSOOUURRGGEENN  ((11888833--11997788))
Pins en bleu sur le Lac
Huile sur panneau signée en bas à gauche
16,5 x 24 cm 700 / 1 000 €
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668855.. JJeeaann--RRooggeerr  SSOOUURRGGEENN  ((11888833--11997788))
Forêt de pins au bord du Lac
Huile sur toile, signée et datée 1942 en bas à droite.
110 x 118 cm 15 000 / 20 000 €

668866.. JJeeaann--RRooggeerr  SSOOUURRGGEENN  ((11888833--11997788))
Le Port
Huile sur panneau signée en bleu en bas à droite
19 x 24 cm 500 / 600 €

668877.. JJeeaann--RRooggeerr  SSOOUURRGGEENN  ((11888833--11997788))
Les Caravelles
Huile sur isorel, signée et datée (19)64 en bas à droite.
45 x 90 cm 800 / 1 000 €

668888.. JJeeaann--RRooggeerr  SSOOUURRGGEENN  ((11888833--11997788))
Les Flamants roses
Huile sur papier signée et daté 1970 en bas à droite
32 x 40 cm 400 / 500 €

668899.. JJeeaann--RRooggeerr  SSOOUURRGGEENN  ((11888833--11997788))
Le Souk
Huile sur panneau signée en bas à droite
16 x 24 cm 500 / 600 €

669900.. JJeeaann--RRooggeerr  SSOOUURRGGEENN  ((11888833--11997788))
Un Souk à Marrakech
Huile sur panneau signée en bas à gauche, titré, daté mai 1940 et signé
au dos
10 x 15 cm 300 / 500 €
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669911.. AAttttrriibbuuéé  àà  JJeeaann--RRooggeerr  SSOOUURRGGEENN  ((11888833--11997788))  
Plage landaise
Huile sur panneau
27,5 x 46 cm 150 / 200 €

669922.. JJeeaann--RRooggeerr  SSOOUURRGGEENN  ((11888833--11997788))
Bruyères et Pins en bord de Lac
Huile sur panneau signée en bas à droite, avec envoi À Jacques
Verlomme souvenir de la première Communion en toute sympathie Jean
Roger Sourgen 19 juillet 1942.
10 x 10 cm 250 / 300 €

669933.. JJeeaann--RRooggeerr  SSOOUURRGGEENN  ((11888833--11997788))
Bouquet de Fleurs des Champs
Huile sur panneau signée en bas à droite
19 x 24 cm 200 / 300 €

669944.. JJeeaann--RRooggeerr  SSOOUURRGGEENN  ((11888833--11997788))  ppoouurr  HHEENNRRIIOOTT  àà  QQuuiimmppeerr..
SERVICE À GÂTEAU octogonal en faïence émaillée polychrome à décor
de paysages landais tous différents comprenant 8 assiettes à dessert
(Diam. 17 cm) et un plat (Diam. 26.5 cm). Signés dans le décor et au dos.
(Éclat au plat et un fêle sur une assiette). 300 / 400 €

669955.. UUnnee  FFeeiinnttee  dd''HHeennrryy  MMeeuunniieerr  aauuxx  AArrèènneess  dd''AAiirreess  ((oouu  LL''ééccaarrtteeuurr))
Lithographies à vue ovale en couleurs, d'après Le Gaucher, 1926,
imprimerie J. Pindat à Mont-de-Marsan.
40 x 27 cm 80 / 120 €

669966.. LL..  DDUUMMOOUUCCHHEELL  ((XXXXee ssiièèccllee))
Course de vachette ou Le Bœuf emboulé
Huile sur toile signée et datée 1968 en bas à droite et titrée au dos.
50 x 61 cm
(Léger soulèvement) 150 / 200 €

669977.. LLEESS  IINNCCEENNDDIIEESS  DDEESS  LLAANNDDEESS
Un poste d'observation et Le contre-feu
DEUX LITHOGRAPHIES en couleurs d'après Lançon 
24 x 33 cm
(Encadrées sous verre) 10 / 50 €

669988.. PPAAIIRREE  DDEE  PPLLAATTSS  ronds décoratifs en faïence à décor émaillé polychrome,
représentant un joueur de Txistu et une Porteuse d'eau basque.
Vers 1930-1940.
Diam. 32 cm 120 / 180 €

669999.. CCAAZZAALLAASS
JOLI SERVICE À PORTO en faïence émaillée crème à décor de femme et
pampres de vigne polychrome, le plateau demi-lune, le pichet
asymétrique moderniste avec son couvercle signé et monogrammé ED et
six petites coupes sur pied carré.
Vers 1930. 
Haut. du pichet 22 cm
Larg. du plateau 31 cm 150 / 200 €

770000.. RR..  GGAAÏÏTTAAUUDD
DEUX ASSIETTES creuses en grès émaillé à décor polychrome de pelotari.
Diam. 23 cm 10 / 30 €
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770011.. CCIIBBOOUURREE  --  PPéérriiooddee  VVIILLOOTTTTEE
PRAKTIKA en grès émaillé polychrome à décor de pelotari dans un village
basque. 
Signé VE au tampon.
Vers 1930-1940.
Haut. 19 cm
(Très léger accident) 250 / 300 €

770022.. CCIIBBOOUURREE  --  PPéérriiooddee  VVIILLOOTTTTEE
PETIT VASE ovoïde en grès à décor tournant de pelotari avec fronton.
Marqué VE. Vers 1930.
Haut. 9 cm 200 / 300 €

770033.. CCIIBBOOUURREE  --  PPéérriiooddee  VVIILLOOTTTTEE
VASE BOUTEILLE ou brusiforme allongé, sur batte, en grès émaillé à décor
tournant de cigognes s'envolant. Marqué VE au tampon et logo évolution. 
Vers 1925.
Haut. 25 cm 800 / 1 200 €

770044.. CCIIBBOOUURREE  --  PPéérriiooddee  VVIILLOOTTTTEE
PICHET en grès à décor de femme à la fontaine avec ferme basque, anse
et col à décor de pampre de vigne. Marqué VE. Vers 1930.
Haut. 19 cm 200 / 300 €

770055.. CCIIBBOOUURREE  --  PPéérriiooddee  FFIISSCCHHEERR
BURETTE en grès polychrome à décor de ferme basque et berger signée
Laborde (Haut. 15 cm) et HUIT GOBELETS de même modèle. 150 / 200 €

770066.. CCIIBBOOUURREE  --  PPéérriiooddee  FFIISSCCHHEERR
PETITE PEGARA en grès émaillé polychrome à décor de fandango et
bouvier dans un paysage de feme basque avec pont, signée Garcia de
Diego, marquée RF au tampon et TURBOMECA.
Haut. 17 cm; larg. 29 cm 120 / 180 €

770077.. CCIIBBOOUURREE  --  PPéérriiooddee  FFIISSCCHHEERR
TROIS PIÈCES en grès modèle Arroka (pièces uniques) dont un pichet
(Haut. 18 cm), un vase sur piédouche (Haut. 20,5 cm), et un vase boule à
haut col (Haut. 31 cm). 30 / 50 €

770088.. CCIIBBOOUURREE  --  PPéérriiooddee  FFIISSCCHHEERR
TROIS PIECES en grès dont un pichet signé Chara (Haut. 19 cm), une
coupe carrée (haut. 9,5 cm) et un petit vase boule (haut. 5 cm) modèle
Arroka. 30 / 50 €

770099.. CCIIBBOOUURREE  --  PPéérriiooddee  FFIISSCCHHEERR
VASE boule à col à décor d'un fabricant de gants de chistera signé
C. Fischer.
Haut. 20 cm 50 / 80 €

771100.. CCIIBBOOUURREE  --  PPéérriiooddee  FFIISSCCHHEERR
SERVICE À LIQUEUR comprenant une verseuse à décor de danseurs
basques signée R. Le Corrone et sept petits gobelets à profils d'amatxi ou
paysan. 40 / 60 €

771111.. CCIIBBOOUURREE  --  PPéérriiooddee  FFIISSCCHHEERR
PETIT VASE BOULE en grès émaillé à décor d'un basque devant la ferme
avec sa mule. Signé Grillard et tampon.
Haut. 8 cm 40 / 60 €

771122.. CCIIBBOOUURREE  --  PPéérriiooddee  FFiisscchheerr
PETIT VASE boule en grès à décor tournant émaillé de biches, signé Garcia
et tampon (Haut. 9 cm) et UN CENDRIER à décor de ferme basque et
femme au panier de fruits, signé A. Laborde et tampon (Diam. 12 cm)

50 / 80 €

771133.. CCIIBBOOUURREE  --  PPéérriiooddee  FFIISSCCHHEERR
VASE bursiforme en grès polychrome à décor d'un couple à la fontaine
devant la ferme basque. Signé Garcia de Diego.
Haut. 26 cm 300 / 600 €

771144.. CCIIBBOOUURREE  --  PPéérriiooddee  FFIISSCCHHEERR
VASE bursiforme en grès émaillé polychrome à décor de danseuses
basques et joueurs de flûte devant la ferme basque. Signé Garcia de
Diego.
Haut. 26 cm 150 / 200 €

771155.. CCIIBBOOUURREE  --  PPéérriiooddee  FFIISSCCHHEERR
VASE boule en grès émaillé polychrome à décor de danseurs basque et
joueurs de flûte devant la ferme basque. Marqué VE au tampon et signé
Garcia.
Haut. 18 cm ; Diam. 17 cm 150 / 200 €

771166.. CCIIBBOOUURREE  --  PPéérriiooddee  FFIISSCCHHEERR
CENDRIER en grès à décor de ferme basque et moutons, signé
H. MOREAU.
Diam. 7,5 cm 50 / 100 €

771177.. CCIIBBOOUURREE  --  PPéérriiooddee  FFIISSCCHHEERR
PLAT ROND en grès à décor polychrome de basques dansant le
fandango, signé Ordoqui.
Diam. 27 cm 100 / 150 €
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1.  Les estimations indiquées au catalogue sont données à titre indicatif. 
2.  Les dimensions, poids, couleurs de reproduction et informations 

concernant l’état sont fournis à titre indicatif et non contractuel. 

réclamation concernant ces informations ne sera admise après la 
vente. Cependant les commissaires-priseurs garantissent l’authenticité 
des objets qui sont proposés.

3.  La vente se déroule dans l’ordre des numéros du catalogue. Le 
commissaire-priseur se réserve toutefois le droit de retirer, ajouter, diviser 
ou regrouper des lots. 

4.  
enchérisseur sera déclaré adjudicataire. Il aura l’obligation de 
communiquer noms et adresse au commissaire-priseur, ainsi qu’une 
pièce d’identité.

5.  E
constatée par le commissaire-priseur, l’objet sera remis en vente au 
prix proposé par les enchérisseurs et tout le public pourra enchérir à 
nouveau.

6.  A défaut de paiement par l’adjudicataire, l’objet pourra être remis 
en adjudication sur folle enchères, immédiatement ou à la première 
demande. L’adjudicataire défaillant pourra être tenu de payer la 

7.  Dès l’adjudication prononcée, les objets sont sous l’entière 
responsabilité de l’adjudicataire. Il est conseillé à l’adjudicataire 

d’éviter des frais de manutention ou de stockage, qui demeurent à sa 
charge.

Paiement
8.  

La délivrance des objets pourra être suspendue jusqu’à l’entier 
paiement du prix, commissions, frais et taxes éventuelles inclus. 

9.  L’acheteur paiera à la maison de vente Côte Basque Enchères sarl en sus 
du prix d’adjudication ou prix marteau, une commission de 21,5 % TTC.

10.  Les lots précédés d’un * sont assujettis à la TVA de 20%. Les enchères 
seront prononcées TVA inclue. La facture d’achat des professionnels 

numéro de TVA intracommunautaire.
11.  
 - en espèces dans la limite des obligations légales (1000 € pour les 

les 

 - par carte bancaire, sauf American Express,
 - par virement bancaire, (tout frais bancaire étant à la charge de 

l’acquéreur)
 - par chèque accompagné de deux pièces d’identité,
 Aucun chèque étranger ne sera accepté 

BNP Paribas Saint Jean de Luz (00382)

RIB 30004 00382 00010090135 44

IBAN FR76 3000 4003 8200 0100 9013 544

BIC BNPAFRPPBAY

12.  E

13.  Côte Basque ENCHERES est adhérent au Registre central de prévention 
des impayés des Commissaires priseurs auprès duquel les incidents 
de paiement sont susceptibles d’inscription. Les droits d’accès, de 

débiteur concerné auprès du Symev 15 rue Freycinet 75016 Paris.

Ordres d’achats
14.  Les commissaires-priseurs se chargent d’exécuter gracieusement les 

amateurs ne pouvant assister à la vente.
15.  Les enchères téléphoniques sont acceptées UNIQUEMENT pour les 

lots dont l’estimation basse est supérieure à 200 €. Le client qui fera la 
demande d’enchères par téléphone sera réputé acquéreur de l’objet 
au moins à l’estimation basse. 

16. Tout ordre d’achat, demande d’enchères par téléphone ou 
inscription sur le live devra être transmis au plus tard la veille de la 
vente, accompagné des noms, adresses complètes, pièce d’identité, 
coordonnées téléphoniques et coordonnées bancaires SWIFT ou RIB. 
En l’absence d’une de ses informations, les commissaires-priseurs se 
réservent la possibilité de ne pas prendre en compte la demande.

17.  Les demandes d’enchères par téléphone, les ordres d’achats et les 
enchères en live sont une facilité et un service rendu gratuitement par 
les commissaires-priseurs qui ne sauraient être tenu pour responsables 
de leur mauvaise exécution ou de problème technique.

Exportation
18.  Les acheteurs souhaitant exporter leurs achats devront le faire savoir 

au plus tard le jour de la vente. Ils pourront récupérer la TVA sur les 

douane en bonne et due forme, dans lequel le nom de la maison de 
vente soit mentionné en tant qu’exportateur.

19.  La récupération de la TVA se fera sur remboursement exclusivement, 
après paiement du bordereau dans un premier temps puis présentation 

Transport et Garde-meuble
20.  La maison de ventes Côte Basque Enchères se tient à votre disposition 

pour vous conseiller et vous aider à organiser le gardiennage et 
l’expédition de vos biens partout en France et à l’étranger. Les 
acheteurs peuvent également organiser eux-mêmes l’acheminement 
avec leurs transporteurs. Le transport, l’emballage et le gardiennage 
des biens après la vente sont à la charge de l’acheteur. La maison 
de ventes Côte Basque Enchères sarl décline toute responsabilité une 
fois l’adjudication prononcée, notamment dans le transport, et peut 
refuser d’expédier des objets trop fragiles.

21.  Les objets vendus sont conservés gracieusement deux semaines après 
la vente. Au-delà de ce délai, des frais de gardiennage et/ou de 
garde-meuble pourront être perçus par jour et par lot.

22.  Le fait de participer à la vente entraîne obligatoirement l’acceptation 
de ces conditions.

CONDITIONS DE VENTE
DDééttaaiill  442288
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ORDRE D’ACHAT ABSENTEE BID FORM

ENCHÈRES PAR TÉLÉPHONE TELEPHONE BID

           
        

              

  
 

 
 

        
         

      

         

Les ordres d’achats ne seront pris en compte que si le présent formulaire est correctement rempli et joint d’une copie de votre pièce d’identité recto-verso et de votre  RIB
ou d’un chèque. Bids will only be accepted if the present form is filled properly, and a passport copy and your bank references are joined. 
 Les ordres d’achats sont une facilité pour les clients, les Commissaires-Priseurs ne sont pas responsables d’avoir manqué d’exécuter un ordre par erreur ou pour toute autre
cause comme le mauvais fonctionnement d’une ligne téléphonique par exemple. Absentee order bids are a way to ease the bidders therefore under any circumstance auctioneers are made
responsible of missing a bid such as busy lines.
 Les adjudicataires seront contactés par courrier, fax ou email selon les coordonnées fournies dès le lendemain de la vente et devront faire parvenir leur règlement par retour. Succ-
essful bidders will be notified the following day of the auction by regular mail, fax or email regarding the information we have. Payment is expected right after notifications arrive.

Après avoir pris connaissance des conditions de vente décrites dans le catalogue, je déclare les accepter et vous prie d’acquérir pour mon compte personnel, aux limites indi-
quées en euros, les lots que j’ai désignés ci-dessus. (Les limites ne comprenant pas les frais de vente). I have read the conditions of sales and the buyer guideline, printed in the catalogue
and agree to abide by them. I grant you permission to purchase on my behalf the following items within the limits indicated in euros. These limits do not include buyer’s premium and taxes.

Nom Last name

A

Ville Code postal

dresse Adress

Téléphone 1
Téléphone 2

Prénom First name

Fax
E-mail

À retourner par fax au 05 59 23 38 14, par courrier ou par E-mail
au plus tard la veille de la vente. Merci de vous assurer de sa bonne réception

This form must be signed and received no later than one day before the said auction sale date. Please make sure that your bid form has been received

DESCRIPTION DU LOT
LOT DESCRIPTION

LOT N°
LOT 

Date Signature obligatoire  Required signature :

LIMITE EN € HORS FRAIS
Maximum bid (Do not include premium and taxes)

 POUR ÉVITER LES ERREURS ET LES ABUS, AUCUNE DEMANDE D’ENCHERES TÉLÉPHONIQUES 
NE SERA ACCEPTÉE POUR LES LOTS DONT L’ESTIMATION MINIMUM EST INFÉRIEURE À 200 , UN ORDRE FERME SERA CEPENDANT ACCEPTÉ

 LES ENCHÉRISSEURS PAR TÉLÉPHONE SERONT RÉPUTÉS ACQUÉREURS AU MINIMUM À L’ESTIMATION BASSE

: contact@cotebasqueencheres.com
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